
 

 

 

 

 

 

 
 

О зачислении на первый курс 

очной и заочной форм обучения на программы 

высшего образования – программы бакалавриата, 

программы специалитета на места в пределах квоты 

приема на целевое обучение 
 

На основании решения приемной комиссии от 26.07.2023 г. (протокол № 4) и в 

соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 13 октября 2020 г. 

№1681 «О целевом обучении по образовательным программам среднего профессионального и 

высшего образования» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. На первый курс очной формы обучения на места в рамках контрольных цифр приема 

граждан на обучение за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета зачислить с 

01.09.2023 г. на образовательные программы высшего образования – программы бакалавриата 

абитуриентов, указанных в приложении 1 к настоящему приказу, успешно прошедших 

вступительные испытания и поступающих на места в пределах квоты приема на целевое обучение. 
2. На первый курс очной формы обучения на места в рамках контрольных цифр приема 

граждан на обучение за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета зачислить с 
01.09.2023 г. на образовательные программы высшего образования – программы специалитета 
абитуриентов, указанных в приложении 2 к настоящему приказу, успешно прошедших 
вступительные испытания и поступающих на места в пределах квоты приема на целевое обучение. 

3. На первый курс заочной формы обучения на места в рамках контрольных цифр 
приема граждан на обучение за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета 
зачислить с 01.09.2023 г. на образовательные программы высшего образования – программы 
бакалавриата абитуриентов, указанных в приложении 3 к настоящему приказу, успешно 
прошедших вступительные испытания и поступающих на места в пределах квоты приема на 
целевое обучение. 

4. На первый курс заочной формы обучения на места в рамках контрольных цифр 
приема граждан на обучение за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета 
зачислить с 01.09.2023 г. на образовательные программы высшего образования – программы 
специалитета абитуриентов, указанных в приложении 4 к настоящему приказу, успешно 
прошедших вступительные испытания и поступающих на места в пределах квоты приема на 
целевое обучение. 

5. Управлению делопроизводства университета данный приказ довести до сведения 

всех структурных подразделений университета. 

 
п/п Ректор университета         О.Н. Федонин 
Проект подготовил        
ответственный секретарь 
приемной комиссии      ________________ А.М. Высоцкий 
Верно: 

МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 
«БРЯНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(БГТУ) 
 

КОПИЯ ПРИКАЗА 

__30.07.2023___ г. Брянск № __901-3___ 

 

 

 



Приложение 1 

* В конкурсных таблицах: 

Р – русский язык; М – математика; Ф – физика; И – информатика и ИКТ; О – обществознание; ИЯ – иностранный язык; Х – химия; ПМ – 

прикладная математика; ПИ – прикладная информатика; Мех – механика; ОЭиЭ – основы электротехники и электроники; ОЭ – основы 

экономики; ИД – индивидуальные достижения,  - сумма конкурсных баллов (Р+М+Ф+ИД / Р+М+И+ИД / Р+М+О+ИД / Р+М+ИЯ+ИД / 

Р+М+Х+ИД / Р+ПМ+Мех+ИД / Р+ПМ+ОЭиЭ+ИД / Р+ПМ+ПИ+ИД / Р+ПМ+ОЭ+ИД) 
 

УЧЕБНО-НАУЧНЫЙ ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ ИНСТИТУТ 
 

15.03.04 Автоматизация технологических процессов и производств, 

профиль «Автоматизация и управление технологическими процессами и производствами» 
 

№ 

п/п 

Идентификатор 

абитуриента 

Количество баллов за вступительные испытания, за индивидуальные достижения, сумма 

конкурсных баллов* 

Р М Ф И О ИЯ Х ПМ ПИ Мех ОЭиЭ ОЭ ИД  

1.  141-361-855 38 73 68 64 - - - - - - - - - 2 207 

2.  181-446-450 69 67 40 49 - - - - - - - - - - 156 

3.  156-132-371 43 47 - - - - - - 60 - 40 - - - 147 

 

ФАКУЛЬТЕТ ЭНЕРГЕТИКИ И ЭЛЕКТРОНИКИ 
 

11.03.01 Радиотехника, 

профиль «Радиоэлектронные системы» 
 

№ 

п/п 

Идентификатор 

абитуриента 

Количество баллов за вступительные испытания, за индивидуальные достижения, сумма 

конкурсных баллов* 

Р М Ф И О ИЯ Х ПМ ПИ Мех ОЭиЭ ОЭ ИД  

1.  147-781-371 99 63 46 45 - 45 - - - - - - - - 154 

 

13.03.01 Теплоэнергетика и теплотехника, 

профиль «Промышленная теплоэнергетика» 
 

№ 

п/п 

Идентификатор 

абитуриента 

Количество баллов за вступительные испытания, за индивидуальные достижения, сумма 

конкурсных баллов* 

Р М Ф И О ИЯ Х ПМ ПИ Мех ОЭиЭ ОЭ ИД  

1.  153-928-136 80 49 46 40 - - - - - - - - - - 135 

 



продолжение приказа 

№ 901-3 от 30.07.2023 

2 

13.03.02 Электроэнергетика и электротехника, 

профиль «Электропривод и автоматика» 
 

№ 

п/п 

Идентификатор 

абитуриента 

Количество баллов за вступительные испытания, за индивидуальные достижения, сумма 

конкурсных баллов* 

Р М Ф И О ИЯ Х ПМ ПИ Мех ОЭиЭ ОЭ ИД  

1.  166-217-800 67 73 70 61 - - - - - - - - - - 204 

2.  169-469-336 29 69 58 47 40 - - - - - - - - 2 176 

 

ФАКУЛЬТЕТ ИНФОРМАЦИОННЫХ ТЕХНОЛОГИЙ 
 

09.03.01 Информатика и вычислительная техника, 

профиль «Программное обеспечение вычислительной техники и автоматизированных систем» 
 

№ 

п/п 

Идентификатор 

абитуриента 

Количество баллов за вступительные испытания, за индивидуальные достижения, сумма 

конкурсных баллов* 

Р М Ф И О ИЯ Х ПМ ПИ Мех ОЭиЭ ОЭ ИД  

1.  167-816-304 95 89 72 - 75 - - - - - - - - - 236 

2.  167-824-292 04 64 68 - 72 - - - - - - - - - 204 

3.  166-494-298 14 70 66 - 67 - - - - - - - - - 203 
 

10.03.01 Информационная безопасность, 

профиль «Организация и технологии защиты информации» 
 

№ 

п/п 

Идентификатор 

абитуриента 

Количество баллов за вступительные испытания, за индивидуальные достижения, сумма 

конкурсных баллов* 

Р М Ф И О ИЯ Х ПМ ПИ Мех ОЭиЭ ОЭ ИД  

1.  154-048-776 69 63 58 - 72 - - - - - - - - - 193 

 

Ректор университета         О.Н. Федонин 



продолжение приказа 

№ 901-3 от 30.07.2023 

3 

Приложение 2 

* В конкурсных таблицах: 

Р – русский язык; М – математика; Ф – физика; И – информатика и ИКТ; О – обществознание; ИЯ – иностранный язык; Х – химия; ПМ – 

прикладная математика; ПИ – прикладная информатика; Мех – механика; ОЭиЭ – основы электротехники и электроники; ОЭ – основы 

экономики; ИД – индивидуальные достижения,  - сумма конкурсных баллов (Р+М+Ф+ИД / Р+М+И+ИД / Р+М+О+ИД / Р+М+ИЯ+ИД / 

Р+М+Х+ИД / Р+ПМ+Мех+ИД / Р+ПМ+ОЭиЭ+ИД / Р+ПМ+ПИ+ИД / Р+ПМ+ОЭ+ИД) 

 

УЧЕБНО-НАУЧНЫЙ ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ ИНСТИТУТ 

 

15.05.01 Проектирование технологических машин и комплексов, 

специализация «№ 24 - Проектирование технологических машин и комплексов» 
 

№ 

п/п 

Идентификатор 

абитуриента 

Количество баллов за вступительные испытания, за индивидуальные достижения, сумма 

конкурсных баллов* 

Р М Ф И О ИЯ Х ПМ ПИ Мех ОЭиЭ ОЭ ИД  

1.  152-790-847 88 67 66 62 - 83 - - - - - - - - 195 

2.  168-608-084 00 70 64 44 - 81 - - - - - - - - 178 

 

ФАКУЛЬТЕТ ИНФОРМАЦИОННЫХ ТЕХНОЛОГИЙ 

 

10.05.04 Информационно-аналитические системы безопасности, 

специализация «Автоматизация информационно-аналитической деятельности» 
 

№ 

п/п 

Идентификатор 

абитуриента 

Количество баллов за вступительные испытания, за индивидуальные достижения, сумма 

конкурсных баллов* 

Р М Ф И О ИЯ Х ПМ ПИ Мех ОЭиЭ ОЭ ИД  

1.  167-526-826 02 64 68 - 67 - - - - - - - - - 199 

 

 

Ректор университета         О.Н. Федонин 

 



продолжение приказа 

№ 901-3 от 30.07.2023 

4 

Приложение 3 

* В конкурсных таблицах: 

Р – русский язык; М – математика; Ф – физика; И – информатика и ИКТ; О – обществознание; ИЯ – иностранный язык; Х – химия; ПМ – 

прикладная математика; ПИ – прикладная информатика; Мех – механика; ОЭиЭ – основы электротехники и электроники; ОЭ – основы 

экономики; ИД – индивидуальные достижения,  - сумма конкурсных баллов (Р+М+Ф+ИД / Р+М+И+ИД / Р+М+О+ИД / Р+М+ИЯ+ИД / 

Р+М+Х+ИД / Р+ПМ+Мех+ИД / Р+ПМ+ОЭиЭ+ИД / Р+ПМ+ПИ+ИД / Р+ПМ+ОЭ+ИД) 

 

УЧЕБНО-НАУЧНЫЙ ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ ИНСТИТУТ 

 

15.03.02 Технологические машины и оборудование, 

профиль «Оборудование, инструмент и процессы механической и физико-технической обработки» 
 

№ 

п/п 

Идентификатор 

абитуриента 

Количество баллов за вступительные испытания, за индивидуальные достижения, сумма 

конкурсных баллов* 

Р М Ф И О ИЯ Х ПМ ПИ Мех ОЭиЭ ОЭ ИД  

1.  129-672-849 06 55 - - - - - - 68 - 40 - - - 163 

 

15.03.04 Автоматизация технологических процессов и производств, 

профиль «Автоматизация и управление технологическими процессами и производствами» 
 

№ 

п/п 

Идентификатор 

абитуриента 

Количество баллов за вступительные испытания, за индивидуальные достижения, сумма 

конкурсных баллов* 

Р М Ф И О ИЯ Х ПМ ПИ Мех ОЭиЭ ОЭ ИД  

1.  152-432-860 45 52 - - - - - - 40 - 40 - - - 132 

 

ФАКУЛЬТЕТ ИНФОРМАЦИОННЫХ ТЕХНОЛОГИЙ 

 

09.03.02 Информационные системы и технологии, 

профиль «Информационные технологии и программные комплексы» 
 

№ 

п/п 

Идентификатор 

абитуриента 

Количество баллов за вступительные испытания, за индивидуальные достижения, сумма 

конкурсных баллов* 

Р М Ф И О ИЯ Х ПМ ПИ Мех ОЭиЭ ОЭ ИД  

1.  131-251-084 00 66 - - - - - - 40 47 - - - - 153 

 



продолжение приказа 

№ 901-3 от 30.07.2023 

5 

Приложение 4 

* В конкурсных таблицах: 

Р – русский язык; М – математика; Ф – физика; И – информатика и ИКТ; О – обществознание; ИЯ – иностранный язык; Х – химия; ПМ – 

прикладная математика; ПИ – прикладная информатика; Мех – механика; ОЭиЭ – основы электротехники и электроники; ОЭ – основы 

экономики; ИД – индивидуальные достижения,  - сумма конкурсных баллов (Р+М+Ф+ИД / Р+М+И+ИД / Р+М+О+ИД / Р+М+ИЯ+ИД / 

Р+М+Х+ИД / Р+ПМ+Мех+ИД / Р+ПМ+ОЭиЭ+ИД / Р+ПМ+ПИ+ИД / Р+ПМ+ОЭ+ИД) 

 

УЧЕБНО-НАУЧНЫЙ ИНСТИТУТ ТРАНСПОРТА 

 

23.05.01 Наземные транспортно-технологические средства, 

специализация «Автомобильная техника в транспортных технологиях» 
 

№ 

п/п 

Идентификатор 

абитуриента 

Количество баллов за вступительные испытания, за индивидуальные достижения, сумма 

конкурсных баллов* 

Р М Ф И О ИЯ Х ПМ ПИ Мех ОЭиЭ ОЭ ИД  

1.  122-391-789 51 75 - - - - - - 40 - 40 - - - 155 

2.  138-752-877 07 74 - - - - - - 40 - 40 - - - 154 

 
 

Ректор университета         О.Н. Федонин 

 
 

 


